



中磊電子股份有限公司

115 台北市南港區園區街 3 之 1 號 8 樓

Tel: 886-2-26553988 | Fax: 886-2-66158898 | <http://www.sercomm.com>

Press Release

中磊電子公佈 2022 年第四季暨全年營運成果

全年營收及獲利雙創新高 EPS 達 7.57 元

【2023 年 3 月 9 日】電信寬頻設備大廠中磊電子今（9）日召開法人說明會，由董事長王煒與總經理林斌親自主持，會中公佈 2022 年第四季暨全年營運成果。在全年營運方面，中磊 2022 年合併營收總額達新台幣 645.7 億元，較前一年營收大幅成長 47%，締造公司歷史新高紀錄。獲利表現方面，全年營業利益 24.2 億元，較前一年同期成長 130%；歸屬母公司稅後淨利為 19.2 億元，年增率達 123%。以加權平均股數約 254 百萬股計算，2022 年合併每股稅後盈餘（EPS）為 7.57 元，營收及獲利雙雙再締新猷。此外，今日董事會決議通過盈餘分派案，將營運成果與股東共享，擬配發每股 4.5 元現金股利，為歷年新高。

在單季營運方面，中磊 2022 年第四季營收為 184.1 億元，年增 40%，亦較上季成長 1%，創公司單季新高紀錄，表現亮眼。單季營業利益達 7.9 億元，年成長達 76%，季增率 15%。第四季歸屬母公司稅後淨利為 6.1 億元，較去年同期成長 64%。以加權平均股數約 254 百萬股計算，第四季每股稅後盈餘（EPS）達 2.39 元，為單季獲利新高紀錄。

表 1：2022 年合併綜合損益表

(新台幣百萬元)	2022 年		2021 年		變動
	金額	%	金額	%	
營業收入淨額	64,574	100.0%	43,900	100.0%	47.1%
銷貨成本	55,955	86.7%	38,232	87.1%	46.4%
營業毛利	8,619	13.3%	5,668	12.9%	52.1%
營業費用	6,201	9.6%	4,615	10.5%	34.4%
營業利益	2,418	3.7%	1,053	2.4%	129.6%
營業外收入及支出	-108	-0.1%	-27	-0.1%	-300.0%
稅前淨利	2,310	3.6%	1,026	2.3%	125.1%
歸屬於母公司業主之 本期淨利	1,919	3.0%	861	2.0%	122.9%
每股稅後盈餘(元)*	7.57		3.44		

* EPS 以普通股加權平均股數計算：2022 年為 253,558 仟股，2021 年為 250,412 仟股

表 2：2022 年第四季合併綜合損益表

(新台幣百萬元)	2022 年第四季		2021 年第四季		變動
	金額	%	金額	%	
營業收入淨額	18,407	100.0%	13,198	100.0%	39.5%
銷貨成本	15,859	86.2%	11,556	87.6%	37.2%
營業毛利	2,548	13.8%	1,642	12.4%	55.2%
營業費用	1,758	9.5%	1,192	9.0%	47.5%
營業利益	790	4.3%	450	3.4%	75.6%
營業外收入及支出	-47	-0.3%	-13	-0.1%	-261.5%
稅前淨利	743	4.0%	437	3.3%	70.0%
歸屬於母公司業主之 本期淨利	613	3.3%	374	2.8%	63.9%
每股稅後盈餘(元)*	2.39		1.49		

* EPS 以普通股加權平均股數計算：2022 年第四季為 253,558 仟股，2021 年第四季為 250,412 仟股

表 3：2022 年合併資產負債表

(新台幣百萬元)	2022 年 12 月 31 日		2022 年 9 月 30 日		2021 年 12 月 31 日	
	金額	%	金額	%	金額	%
現金及約當現金	8,023	18.1%	7,577	16.8%	5,473	15.9%
應收帳款	10,718	24.2%	10,254	22.7%	6,300	18.3%
存貨	16,844	38.0%	18,172	40.3%	14,215	41.3%
其他流動資產	1,793	4.1%	2,284	5.1%	1,956	5.7%
非流動資產	6,898	15.6%	6,822	15.1%	6,450	18.8%
資產總計	44,276	100.0%	45,109	100.0%	34,394	100.0%
短期借款	1,640	3.7%	2,956	6.6%	3,209	9.3%
應付票據及帳款	18,777	42.4%	18,536	41.1%	13,041	37.9%
其他流動負債	6,254	14.1%	5,942	13.1%	4,504	13.1%
流動負債合計	26,671	60.2%	27,434	60.8%	20,754	60.3%
非流動負債合計	7,803	17.7%	8,041	17.8%	5,396	15.7%
負債總計	34,474	77.9%	35,475	78.6%	26,150	76.0%
權益總計	9,802	22.1%	9,634	21.4%	8,244	24.0%

#

投資關係聯絡人

陳正弘

公司發言人

電話：886-2-2655-3988 # 2118

Email：charlton_chen@sercomm.com

蕭宇倫

投資關係專案副理

電話：886-2-2655-3988 # 2104

Email：ellen_hsiao@sercomm.com